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jak učeně sc nevyjádří kdy ří
ká ze on ie taky z těch kteří říkaNaňe Beseda
jí že člověk pochází z opice Ta

děj vzpomněl že to mohou vojáci

vypálit losi v sobotu odpole-

dne Xajedl jsem se umyl si mo-

je nádobí a uklidil Chtěl jsem

jít na poštu pro jablka a "khan-dy-

které ml z domova poslali
V tom nle začali troubit že hoří

ledna 1018 jsem obdržel dopis

psaný na papíře který jest roz-

dáván spolkem Y M C A vu

Francii a z téhož jsem ae dozvě-

děl že mflj bratr který byl ru-

ským zajatcem nalézá sc v česko-

slovenském vojsku na čež mám

právo být hrdým neboť nejsem
sum z naší rodiny jejíž členové o- -

kové všebke nesmysly byly vyja-

dřovány ba nmohý si ten život

podle toho zařizoval Dnes ale již

je tomu jinak a bude to dlouho tr
Hned jsme se postavili do řady a vat nežli Jid se dozví pravý cíl

Když v každém člověku bude ji

až sem a jaká jest toho příčina že

i vám jsem si dovolil dopsali
Jako většina tak i já jsem bájil

o té krásné vlasti která se nalézá

za mořem a moje jediné přání by-

lo aby mi bylo dovoleuo do

těchto románových krajů uahléd-uout- i

A netrvalo to dlouho má

prosba se mi vyplnila neboť jsem

před pěti asi roky opouštěl starou

vlast kde jsem zanechal matičku

dva bratry a sestru a taktéž i hrob
mého otce který mi asi před se-

dmnácti lety zemřel aniž bych byl
té otcovské jeho lásky poznal ne-

boť jsem byl tehdy teprve asi pěti-

letý Abych pravdu řekl neod

chotni jsou bojovat za vlast třeskra správného přesvědčení a u- -

každý se obrojil co bylo po ru-

ce některý uchopil lopatu jiný
koště mnozí měli též pytle který znani tak pak v eclein naroue bu

de olieú lásky a spravedlnostimi si utírají boty když je po de

Tenkrát musí nadejít lepši časy

My víme i přesvědčení žo lidé

před dvaceti léty byli jeden k dru-hém- u

laskavější nežli poslední
čas To uznávají stař zákopníci

jížděl jsem ze žádných politických

šti Sli jsme v řadě ke kuchyni
tam sc pytle namočily a táhli

jsme hasit Bylo vidět trochu
kouře okolo stáje kde je asi C ko-

ní a zde jsme hodně dlouho nečin-

ně čekali Tak jsme z dlouhé

chvíle sbírali papíry které tam

vítr nanesl Potom jsme postou-

pili dále a tu viděli jsme že ho-

ši od druhé setniny pokoušeli o

ty slunečnice zapálit ale snaha

jejich byla mamou neboť ono to

a ja sám: slyšel starší lidi vypra-

vovat že table doba lid přivede
k poznání Je to skutečně zlý pro

Dcpis dobrovolníka Česko-slovensk-
é

armády
Ve Francii

Ctěná redakce ztle vám zasílám

několik ňulkú z nove pro nás

země — té krásné

iraneje V její části odehrává se

světový kiVuvý zápas
Nebudu vypisovat celou naši ce-

ní u Amerikou i jenom krátce se

zmíním o místě New Yorku kde

jsme užili hojnost zábav jež té-

měř ani nebraly konce Sokolové

(zvaní modří i Červení) a pak čle-

nové spolku Lesníku nám připra-

vili večírky a zábavy tak že jsme
tam v jejich kruhu zažili mnoho

radostných chvílí — i píi taneč-

ních víncích a jiných ušlechtilých
zábavách Konečně ale i na nás

došlo že- jsme se vydali z přísta-

vu na vysokou vodu a jeli do té

krásné Francie Xa moři jsme
zlrávili 10 dní a plavba byla ve-

líce mizerná neboť často pršelo a

mimo to burácely větry a strašné

bouře se rozpoutávaly pri čemž

množství dobrovolníků dostalo sc

nepříjemné lázně" Ježto panova-
la citlivá zima řádné to vykon- -

ve když jsem měl náš stánek ko-

lový tedy jsem chtěl něco vařit
ale co? Na oběd tuze pozdě a na

večeři bylo zase příliš záhy pomý-

šlet ačkoli žaludek dělal revoluci
čím dále tím větší Tak jsem chví-

li poseděl když tu jsem si vzpo-

mněl že vojáci jsou rádi když

mají časlo jen řepu nebo něco ji-

ného a ty máš bacon a nevíš co "s

tím? llnod jsem tudíž slaninu vy-

táhl a da! so do ní Syrový bacon

hard bread a teplá voda jaké jsou
lo Huse uhádne to někdo? O ve-

čeři nebudu psát neb ta 'byla vel-

mi dřívějšímu jídelnímu lístku po-

dobná Asi v 9 hodin jsem zalezl

do stanu či do "dugout" a chtěl

spát Země je však tvrdá tlačí
všude takže není ani možno spát
však tou nejhorší věcí ze všedi

jest ž& v celé setnině není mož-

no dostat cigaretu To rmoutí ví-

ee jako co jiného Po chvíli jsem
začínal přece usínat když pojed-

nou zaslechl jsem volání — Joe
Joe! Můj společník známý jmé-

nem "Cyclon" nemohl totiž za

nic na svělě najít svůj palác O

zval jsem se a když přišel tedy
jsem mu dal kapitolu 2 verš 13 z

'
Květomluvy

' ' vojenské Spoko-

jen nebyl neb mnohé okřídlené

slovo se ozvalo co odpověď Pak

jsme si lehli a spali nevím jak
dlouho až když mě déšť probu-

dil neboť mně pršelo zrovna nrs

hlavu Proto jsem chtěl trochu

náš dům zavřít při tom ale počí

středek ale snad to musí být
Člověk mnohý omámen touhou po

velikém bohatství o neiakc to po

učení docela nedbá a když jednou
nechtělo nijak hořet Tak jsme si dosáhne jmění tak většinou jest

nespokojen ještě více nežli když

byl chudí-- Peněz jesl potřeba
ale jen do určité míry Má se to

zrovna jako a jídlem člověku je

konečně vzali košťata a lopaty
které jsme měli složeny na hro-

madě a šli zpátky Když jsme při-

šli před naše boudy tak nám vr-

chní komandant oznámil že může-

me mít svátek až do pondělí Mě-

la být po obědě prohlídka zda-l- i

totiž každý má střevíco a šaty do-

bře vyčištěné Mělo to být hned

[► obědě tak že každý byl jako
ze škatulky Potom se šlo k tomu

dobře jíst tolik nežli utiší had a

potom touží po jiiném Xa pří-

klad kdyby člověk jenom mohl

spát a nejíst také by to nešlo

Tak je vidět že člověk má užívat

všech darů pracovat rukama i

hlavou a pak bude spokojen Je-

den dobrý učitel všem nám žákům

říkal že peníze mohou zloději st

Statky mohou shořet ale

ty vědomosti člověka neshoří ani

iťani provalivši se vlnou pres pa- -

ubu lodní bylo dosti mrzuto Po- -

nepodařenému ohni Hoši někteří
šli do Juction City V pátek ve

čer tři hoši dostali trest nebyl ale

nal jsem si nějak nemotorně ne mezi nimi žádný Cech Budou

muset pomáhat v kuchyni když

my budeme mít svátek — to bu
zloděj je odcizit nemůže Také' by

to nebylo dobré aby mladý člo

de v neděli To jsou první za tři

týdny Dostali jsme všichni po
tom pochvalu že jsme měli nej-lep-

řadu a čtyřicet dostalo do-

volenou ačkoliv chtělo jich jiti

baže v různých armádách

Po vstoupení do služby Strýčka
Sama bylo mi nabídnuto se stát
trubačem což jsem s radostí vzal

aniž bych měl nějaké ponětí co

trumpeta jest Avšak netrvalo to

dlouho naučil jsem se tolik ž

jsem se trubačem skutečně stal a

již sedm měsíců ono zaměstnání

držím Stálým přibýváním rekru-

tů byli sem zasláni i dva Češi kte-

ré jsem až teprve skorém náhodou

seznal když totiž byla jejich jmé-

na vyvolávána ježto se obyčejně
stává že české jméno jest pro ofi-eír- y

těžko vyslovit a když je vy-

sloví tak se ani z polovičky sobň

nepodobá a tu potíž mají i s mým

jménem Po jednom takovém

"roli call" odvážil jsem se jich
zeptat a k mému překvapení jsem
se nemýlil Jména jejich jsou:
Stanislav Peřina který pochází ze

South Omaky a druhý se jmenujo
Arnošt Kouba z Lincoln Xebr a

v obou jsem našel dobré přáteli
Jsou to hoši rození zde v Americe

a jak pozoruji jeden z nich ten
Arnošt český jazyk dobře neovlá-

dá a to jest příčinou že teď me-

zi sebou stále hovoříme česky
Oba jsou poměrně velcí a opravdo-

ví vojáci jakých jest zapotřebí a

vypadá to komické když tak krá-

číme pohromadě neboť oni jsou
oba asi o deset coulů vyšší tak že

na ně musím koukat tak jako

kdybych se díval do oblak a pře-

ce jsem si vždy myslel že jsem

taky dost dlouhý Ale teď se mu-

sím přiznat že jsem malý mu-

sím však podotknout že zase mi

přibylo na hlase Obyčejně to ho-

ši poznají když jsem na "gardě"
a spusťím-l- i budíka tak si obyčej-

ně říkají "Medyceký" — tak to-

tiž mne jmenuji — jest na gardě
neboť žádný nezaspí aby musel

pak-
- dostat nějakou tu extra práci

na neděli Sám jsem to již také

zkusil a je to opravdu mrzuté

když člověk má dřít v nedělí ná-

dobí v kuchyni Taktéž vám mu-

sím sdělit ačkoliv to nerad dělám

protože vám dělám laskominy a

rádi byste s také stali vojáky že

včeťa Stanislav Peřina dostal dvě

zásilky sladkostí jedna byla od

rodičů kdežto jméno toho druhé-

ho adressátiy raději zamlčím ne- - '

boť on by me mohl za to zmlátit
)

ježto jest ho veliký kus a jsem

přesvědčen že by to dokázal Přes

'to ale přece vám vyzradím že ten

adressát nebyl "on" nýbrž "o-na- "

Taktéž mě Peřina pozval a

já myslím že není zapotřebí vám

další vysvětlovat a když tak na to

vzpomínám tak se mi v ústech sli-

ny dělají a proto vás prosím ne-

mějte mi to za zlé že vás jen dar- -

boť se puška zvrátila a palác
ležel v troskách na mně i na mém

soudruhu Mizerný déšť jako na-

schvál přidával víee vody V tom

se můj "bunkie" též probudil r

tu první jeho slovo bylo — ježíš

marjá co to tu provádíš Nevi-dí- š

že prší a nám může zmoknout

kůžičku? Dělal si z toho ještě
ale nevstával by mně po-

mohl Já mezi tím hledal šňůru
a stavěl stan kdežto soudruh mne

žádal abych se podíval zda-l- i bu-

de pršet Konečně po výměně

padest jeden Jest nás celkem sto

šedesát a ti druzí mimo ty tresta-

né dostanou dovolenou na druhý

týden Já myslím že to nevez-

me dlouho a budeme moci se po
dívali domů Také několik hochů

mělo zde návštěvu bratrů- a sester

věk a zdravý jako řípa jenom čet!

v knihách Podle mého zkrátka

bych řekl že svobody kdo jí
rozumí dobře má každý tí-

žívat a jinému jí uebrat neb ho o

ní nezkracovat Xěmci však chtěli

mít svobodu sami a drahým aby
mohli uškodit To není správné
A za tenhle přestupek se budeme

s nimi bít do poslední krůpěje

Každý člověk do té míry ať užívá

svobody dokud není poškozen
ublíženo jeho spolubratru

Jsme zde všichni jen jako na 'pou-

tí Pro všechny' jedno slunce sví-

tí a jeden vzduch dýcháme a pro-

to máme jenom každý díl svůj po-

žadovat a nic více Každý hJeď-m- e

ostli se řídíme podle těchto

pravidel a zajisté nebudou války

ani žádné nedorozumění Na pří
klad po moři podle stanoveného

práva může každý svobodně jeti
však tou smutné proslulý kaizr i ta

s nimiž se procházeli zde po těchmnožství zdvořilirstek stan &tál po

druhé Pak jsem zase usnul a pro ulicích mezi našimi boudami Ho

ši kteří byli posláni do nemocní

co jsou tu zase zpět mezi námi

budil se až ráno O snídani se

nemá mluvit ale přece Po snídani

vše spakovat a zase zpět ale ten

tokrát so š!o Xaše setnina byla

jako před voj tedy se šlapalo při

t ičasí za plavby bylo velmi pošmur- -

né až 1 it najednou naše zraky po-s- !

břehy krásné Francie —

cíle to naší cesty Jest zde celkem

přítomné krásné teploučko — ni-

žádná zima a tak jsme my ze St

Paul Minn na to celkem dobře

kápli — unikli jsme totiž krutým
mrazům v Minnesotě Pozdrav od

všech dobrovolcň Česko-slovensk-
é

armády na krajany v St Paul

Minn Xová moje adresa : Václav

Pučel ík 5 rota 18 Rue Bonapar-
te Paris France (Pour 1'arvnée)

' r

Dopisy od našich hochů

Co "D" Ist Inft Sehofield

II I — Ctěná redakce "Pokro

ku"! Váš milý časopis jako o

byčejné jsem dostal a též přiči-

nil jí so opět něčím přispčti by

stať dopisovatel fi byla ještě víee

zajímavější Kdo ze čtenářů by
nás chtěl provázet na tak zvaném

"hike"? Uměním našinec jestli
vše potřebné dobře spakovati by
to na cestě neztratil Tím začíná

příprava pro "hike" neboť vojín

jest na pochodu malým obchodem

ilostavníkem kuchařem nebo li

se nm to jméno
'— spanilou

kuchařinkou Xose množství věeí

sám takže nikoho nepotřebuje—

jest úplně sám' na sebe závislým
člověkem Stará se o svfij žalu-

dek neboť co si uvaří to si sní

Večer pod širým nebem jak si

tak si lehne a dá-l- i Bůh te-- '

dy se i dobře vyspí Tedy jednou
z rána jsme vyšli "packy" byly
těžko dost a jídlo jež jsme ssebou
měli pozůsávalo ze 12 uncí ba-

čou 1 libry sucharů (hard bread)
k tomu jsem si přibral 3 jako pěst

Jeden z hochů myslel když šel do

nemocnice že nežli sc vrátí již
budeme na jiuém místě Jest zase

mezi námi — červený a zdravý -zvýšené rychlosti s kopce do kop

anebo kriminálních příčin nýbrž

jen z touhy po dobrodružství o

němž jsem po straně četl neboť

matka proti tomu velice byla

tylyž jsem někdy přišel domů s ně-

jakými romány Ale přes lo vše-

cko se mně přání v sedmnáctém

roku vyplnilo když jscm opustil

svoji matku která k tomu s těž-

kým srdcem svolila Jako každý

přistěhovalec tak i já jsem zažil

všelijakých chvil i Ale musím ří-

ci žo jsem v této daleko lepší vla-

stí našel mnoho dobrých lidí ktc-ř- í

byli mně zeleňáku dobrou radou

nápomocni Taktéž musím vám

sdělili h i já jsem se proháněl po
ulicích města Omaky avšak ne

dlouho neboť se mně nikdy měst-k- ý

život nezamlouval a zaměstná-

ní se mi nelíbilo a proto jsem se

uchýlil na farmu a pracoval jsem

ponejvíce v okolí Clarkson a až

poslední čas jsem byl v západní
Nebrasce v okolí Sadney odkudž

jsem se dal též odvést za všelija-

kých smutných chvil neboť tamní

obyvatelstvo tenkrát ještě nebylo
nadšeno pro věc tak krásnou pro-

tože jest většinou národnosti ně-

mecké Avšak nepodlehl jsem a

dne 6 května 1917 jsem se nechal

odvést Po všelikých krásných a

i trpkých chvílích zažitých na
několika místech jsem se dostal

až do Camp Oreene a musím se

pokládat za šťastného že jsem
zde neboť mnoho mých známých

Čechů bylo zanecháno ve Fort
Bliss Tes z příčin že byli naro-

zeni ve staré vlasti Avšak i já
bych měl podle práva býti tam

přidělen ale ten čas jsem se na-

lézal v nemocnici když zazname-

návali rakouské a německé přísluš-

níky a tímto způsobem na mě ne-

došlo a dle posledně obdrženého

psaní jsem se dozvěděl že tamněj-š- í

hoši měli nabídnuto jiti domů

anebo k "reeruiting service" a

mohl si každý takový vytknout
kam by si přál jít Dále jsem sc

dověděl že si béře většina propu-

štění tak žo je mnozí pokládají za

"zbabělce" Jak jsem se též mě!

příležitost přesvědčit z jedněch

Českýeh nebrasských novin což

jest nesprávné Každý takový či-

ní jim veliké bezpráví a jsem roz-

hodnutý že bych taktéž tak uči-

nil než něco vzít z milosti podá-

vané a jen takový může a naživá

je zbabělci který neviděl ty slzy
a zarosené obličeje oněch hochů

kteří se nechali odvést krátce po

vypuknutí války a vstupovali do

služby za krásnými ideály které

potvrdili přísahou a potom kde

mnohý strávil dobu 7 měsíců u

batterio jejíž mužstvo stalo se mu

více bratry a i každý ten obličej
stal se mu tak známým Dle toho

každý může seznat že takový kaž-

dý se těžce loučí když v poslední
chvíli' již připraven k odjezdu

jest vyvoláno jeho jméno a tím

mu dáno na sroztuněnou že není

spolehlivý a musí být puštěn aneb

z milosti býti přidělen ke kava-

lerii dělat technickou stráž Pro-

to se nemůže nikdo divit když
hocha všecka vlastencckost

přejde a že později podávané pro-

puštění přijme což jest docela v

právu Já jsem ještě stále pova-

žován za dobrého ale nevím na

jak dlouho ježto Jsem teprve před
5 roky přijel z Čech — jak jsem

ce Pak nastalo brigádní cvičen: vypadá dobře On jenom přenášel

bacily které sice jemu neškodilys plnými "packy"! O dalším ne

byly by ale ohrožovaly druhé ho

chy kdyby byl stále mezi nimi

celá německá šlechta toho praviKdyž takový hoch je patnáct dn

sáni tak potom je- v tom lépe než

li ten který nikdy bacily neměl

Toši kteří pořád cucají cigarety

dla zneužila Tak můžeme vidět

že toto všechno zavinilo jenom so-

bectví Tak' ať sobectví ustoupí a

na jeho místě nechť vyroste lidu-milpo-

Miluj Svého bližního ja-

ko sebe samého Jinak to není lid

chci psát vše pomíjím až na je-

den totiž obrázek který si budu

vždy pamatovat 'Týká se to vo-

jenských paragrafů a s třmi není

radno ve válečné této době při-

cházet na veřejnost Tedy ať si

nikdo nemyslí že armáda Strýce
Sama jest jen pro lekraci Sám

jsem posud neměl ani ten nej-menš- í

trest "extra kitchen po-

lice" Divím se sám Jinak tu

není nic zajímavého — tedy asi

skost Také se to může pozorovat

zde: všichni byli očkováni a tu

každv chodil jako umučení jak
mile se mu ale ruce zahojily tumusím ukončit S pozdravem zů

jeden do druhého vrážel a nedbal

že so chová skutečně jako to stádo

V úctě Josef Doubek

velké brambory Dále káru cu- - jmo dráždím aniž bych vás mohl

u „

Camp Oreene Charlottě N C
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Ctěná redakce "Pokroku" a ve

i kr sul pepř — to vse se nese ja pozvat na okušení Je to pravda
že v takových momentech se vo- -

stávám—
Pvt Jos Vaculovie

Camp Funston Kans

Písně dcery ducha mého plody
srdce slovanského vás posílám do

světa Jděte k hájům jděte k

hradům vás posílám do světa
Bude-l- i se k vám kdo znáti a se

ííeským hlasem ptát! — zapějte
mu v pokoře Řekněte mu že je
Čech — Tak zase s troškem do

mlýna já většinou napíši nějaký
úryvek z písně Mnohý řekne tu

škeré čtenářstvo tohoto listu I —

ko malý hokynářský obchod na

zádech Bylo nás mnoho ano vel-

mi mnoho — celá brigáda — ně Zajisté bude vám to připadat div
jančina líbí a doufám že i vám by
se líbila

: Když tak pohlížím zpět na ty

popsané listy tak se hrozím ne

né že obdržíte dopis od varn ne

známé osoby avšak Činím to na

žádost jednoho omažského občana

kterého já sam také neznám ale
boť ten můj mozkový výtvor kte-

rý jsem svěřil papíru začíná býti '

na poprvé nekonečný a proto so

nejsou tak draví a pevni jako ti
kteří je nekouří Když nám vrch

ni komandant čte z knihy a my

jej posloucháme tak nesmí nikdo

kouřit ať je to univtř anebo na

venku Xosíme též zvláštní šaty

abychom si uniformy neumazali

Často se také po zemi válíme a to

ovšem overalls nevadí Zrovna co

tohle píši byli jsme zavoláni do

řady Byla prohídka která mě-

la být i hned po obědě Dopadla

opět dobře Naše kamaše nebyly
zrovna "akorát" ale představení
a starší vojáci vědí že kartáč je
brzo roztrhá a jinak sc prát neda-

jí jenom když je teplá voda tu se

mydlinami a kartáčem vyperou
Potom jsme šli k večeři bylo sko-

ro uvařeno tolik jako když jsou
všichni Kuchař snad myslel že

někteří z Junetion City budou do-

ma na jídlo ale oni mají dovole-

nou asi dvanáct hodin tak toho

chtějí ryužitkovat Uvařé-t- o by-

lo jídlo jež bych já nazval guláš

Byl z dobrého masa a chutnal vý-

borně tak že jsme všichni jedli
dle libovůle Člověk může mít

vše co sní nesmi ale se stravou

plýtvat Můj kamarád si dostal

asi tři talíře a ještě plný koflík

gidáše že prý přijde vhod za

chvíli Že ale sc najedl náležitě při
večeři tak nyní chodí okolo bará-

ku aby měl zase chuť na snídani

Ctěný pane "Pokrok" jsem obdr-

žel Y jednom místě bylo ž--
e je-

den šeptal ale to byl doktor kte-

ří- se chtěl dovědět jak vyvinut

psal jsem mu dopis tak jako bych

byl jeho synem Avšak bohuželjsem slyšel zpívat když jsem byl bojím že toto mé líčení se nikdy
malý hoch neb malá dívka To je

pravda ale za krátký čas toho

neoctne v novinách ale proto to

zkusím neboť poštovné tohoto do
nejsem nýbrž jeho syn který se

se mnou zde nalézá ve službě Strý-

čka Sama mně požádal abych tak

učinil a jeho drahým rodičům v

českém jazyku vysvětlil život vo

člověk mnoho neprozkoirmá Však pisu hradí Stanley na ha '!
Přec ale si dovoluji vám předem

poděkovat za uveřejnění tohoto

kdosi řekne my chcemo vědět je-

nom co je nového S tím vojen
ienskv kterv pro některé i těž dopisu a končím s pozdravem jak

na ctěnou redakci tak veškeré čtekým břemenem se zdá ačkoli tomu
ským životem je to asi jako s man-

želským stavem Člověk hned jak
se ožení tak ještě nemůže vyprá nářstvo "Pokroku" a znamenámtak není Připravuji se na dlou-

hý dopis vám zaslat něco ale mě

v tom zdržuic neboť jsem ani ne
vět o svých záměrech tak jako se za—

ten který má již odrostlé dítky
pomyslel na ten bezedný redakčníJá ale chci s vámi sdělit něco no-

vého o čem jsem se až do této
1 St IV V1 T~ V

koš Proto však to ponechávám
vAm vaší libovůli Abych se

Prv Stanislav Peřina
Prv Arnošt Kouba

Bugler Jiří Medáček

Battery A 13th F A

Camp Greenc Charlottě
North Carolina

Ctěný příteli! Nejen nás ale i

čtenáře naše bude velice těšit

'

kolik pluků pěchoty Vyšli jsme
ve formě trojúhelníku rozměru as

{ míle a k tomu začalo pršet Ra-

dost nastala že seasi nikam ne-

půjde což ale byl omyl Troj-

úhelník jsme obešli a zase zpět
odkud jsme vyšli — kolem kasá-

ren kde jsme zanechali krásné

měkké postele Oh jak smutné
- bvlo srdeo moje Bez zastávky ta

nepřehledná řada lidí klidně sc

vinula a přímo jsme mířili pod ho-

ry mezi ony mně tak známé rok-

liny a neproniknutelné roští Ro-

kliny známé neb když jsme v mí- -

milém roce byli na "target prae-tice- "

tedy v "těch místech jsme
měli "couibat íiring" — stříleli

jsme totiž na otevřeném poli Přes

ty rokliny do kopce a s kopce

jsme to tlačili až konečně asi ve

2 hodiny zastavili jsme k obědu

Hned bylo ohňů dost však já v

hodnosti co "Company meehanic"
místo přípraviti si něco k jídlu
prvně musel jsem postavit stan

pro kuchyni a stany pro dustoj- -

níky Takže nežli jsem byl h pra-

cí tou hotov tedy mně chuť k jí-

dlu odpadla docela Hned na to

zaso jsem fco musel ohlížet po sou-

druhovi s nimi bych mohl si po- -

stavit náš Rtánek nebof dva vo- -

jáci nesou jeden malý stám-- a

i súe každý polovinu Stan se za-- í

pne na knoflíky a za tyč z předu
slouží puška na zadu bayone!
Jwt to pohodlný útulek pro dva a

chrání je proti dešti Pak tepr

cu vile uoveuei huu ou nasicn

představených aneb starších vo-

jáků Tento týden uplynul cel

zmiňoval o vojančině to si my-

slím že již je pro každého tuze již předem podotknul Mám jed
známé neboť každý n ze se vstá-

vá kdvž zavzní hlas trubky a

každý uzná že 10 minut je velice když nám budete dle příležitosti
je sluch jednoho každého Také

již mám knížku a z té se učím
krátká doba na protahováni jako
to bylo v civilu a ani ten jídelní
lístek není moc rozmanitý přes to

ale fiplně dostatečný pro každé

kem obstojně Denně cvičíme

prost ná anebo vyjdeme si někam

na výlet Přijela banda muzikan-

tů a ti věru emějí hrát Obyčejně

hrají a my je v leže posloucháme
a jenom když začnou hrát "Ame-

rica" tak se postavíme anebo

když tmmpHři zatroubí signál na

počest vlajky Hudba naše kou

čerty pro nás pořádá v blízkém

francouzsky

Camp Funston 12 března

Ten svět zlořečenej eelej pře-vrácen- ej

nebývalo nikdy tomu

ho A abych nezapomněl taktéž

se nám dostane což obyčejně se

stává v neděli něco lepšího aby

noho bratra v rakouské armádě

ačkoli nevím to jistotně neboť se

mohlo stát že jest již dávno po-

sypán vápnem a troškou zemí při-

kryt ježto jsem již přes dva roky

dopis od mé matky neobdržel a a

niž by ona věděla že její nejmlad-š- í

syn se taktéž nalézá v armádě

s předsevzetím přispěchat ubo-

hým trpícím tam v Čechách na po-

moc Avšak to není ještě vše ale

mflj druhý bratr který se rulězal
v rakouské armádě u kulanů ten-

krát umístěných v Josefové v

kraji Králové Hradeckém a jf-n-ž

byl zajat na ruské frontě a opět-

ně po dlonhoft dobu jsem o nřm

ničeho neslyšel a až teprve dne i

tak Teď je všecko naopak Kde

dříve upřímnost nyní kŽ podvod-

nou nebývalo jindy tak nyní j

dopisy své k otištění zasílat aniž

byste se musel obávat censury

když se všeho co se týče přesně

vojenských záležitostí vystříháte
Jsme jisti že se vám vždy dosti

vhodné látky podaří shledati

Za zlomenou nohu $8300
Okresní- - soudce V'illiam B

Xeff v Clevelandu O přiřkl ná-

hradu $8%0 za zlomenou nohu

Žalobu podal Tony Milko vích

fjífil Kinsman rd proti Walsh

Conrtntction Co u kteréžto epo-lečnos-
tí

při práci přišel k úrazu

chom nezapomněli na maminky
které obyčejní na svátek nějaké
tv dorty přichystaly a těch tedy

lesíku a mimo to při hudbé poebo

dujeme na veliké louce První vo-já-

kteří sem přišli již na podzim všecko naopak Dnešní řas sku

se nám i zde dostane ale vojnnči- -tečně to dosvědčuje Líd jenom
na z těch pamlsků kouká Nic-

méně naříkat si přece nebudeme a

uplynulého roku tak tam dělali

seno Xeposekali ale všechno

zvláště kde rostly slunečnice a ta-

ková místa jet potřeba nějak
A tu i nějaký dobro- -

přivedl ty věci do tohoto směru a

proto zase jenom lid má víe spra-

vit ježto člověk jrt tvor nadpři-

rozený Mnohý si myslí kdož ví'
ani nemflíptne Předně vás mu

sím obeznámit jak jsem se dostal


